
Preisliste  

Bildungsangebote / Projekte 

Preisgruppe 1 – Schulfahrten sowie Institutionen 

und Vereine der Kinder- und Jugendarbeit* 

 Die u.g. Auflistung stellt eine grobe Übersicht über unsere Projektangebote und Preise dar.  

bei vielen der Angebote erfolgt eine Staffelung je nach Zeitumfang bzw. Zusammenstellung des 

Projektes. Bei einigen Kreativ-Angeboten ergibt sich eine Preisstaffelung ebenfalls entsprechend  

dem Materialeinsatz. 

 Wenn nicht anders angegeben, alle Preise pro Schüler! 
 

naturwissenschaftliche und Umweltbildungsangebote 

Bau von Balsa-Gleitern bzw. Segelflugzeugmodellbau ab 3,50 € 

Sonnenuhren (Theorie und Bau) 3,00 € 

Raketenmodellbau (Gruppenarbeit 3 - 5 Schüler pro Gruppe) 4,00 € 

Einführung/Planetenlehrpfad/Himmelsbeobachtung 
(im Rahmen der „Sterngucker-Woche“) 

kostenlos 

Geländespiel „Waldrallye“ 1,50 € 

Geländespiel „GPS-Tour“ (ab Klasse 6) 1,50 € 

Geocaching, GPS-Wanderung, Nutzung der GPS-Geräte des SLH kostenlos 

„Auf den Spuren des Wetterfroschs“ (verschiedene Bausteine) ab 1,00 € 

Suchaufgaben, Naturerfahrungsspiele  
(im Rahmen der „Natur-Erlebnis-Woche“) 

kostenlos 

Herstellen von Badesalz oder Kräuterbutter auf Anfrage 

Natur-Event Gerhard Retterath 7,50 € p.P. 
mindestens 187,50 € 

Schulbauernhof Müller in Brockau ab 9,00 € 

Umweltwiesel Thomas Hohl auf Anfrage 

NatUR-Instikte Rocco Hartwig auf Anfrage 

Kräutergärtnerei Sagan in Brockau auf Anfrage 

sportliche Angebote 

Reaktionsspiele an der T-Wall Reaktionswand im SLH Limbach 1,50 € 

Disc-Golf-Wettbewerb auf dem 9-Bahnen Parcours im SLH Netzschkau 2,00 € 

Biathlon-Laser-Schießen, Biathlon-Wettbewerb 3,50 € 

Kletterkurs – nur im Boulderraum im SLH Limbach 4,00 € 

Kletterkurs – Schnupperklettern im Boulderraum und an der Kletterwand 5,50 € 

Klettern – Mit Sicherheit ein Erlebnis (2 Tage) auf Anfrage 

Nonsensolympiade (Vorbereitung durch SLH, selbständige Durchführung) kostenlos 

sportliche Turniere  -  Tischtennis, Tischfußball, Billard, Kegeln,Fußball, ... 

nur in Limbach  -  Unihoc, Beach-Volleyball, Streetball, Torwandschießen 

(Unterstützung des SLH bei der Vorbereitung, selbständige Durchführung) 
kostenlos 

 

 



 

 

 

Kreativ-Angebote 

Holzbasteleien / Basteln mit Naturmaterial 4,00 € 

Encaustic – Kurs (3 Karten DIN A6) 4,00 € 

Colorsand- und Gewürzkarten (2-3 Karten DIN A6) 4,00 € 

Embossing-Karten – Kurs (3 Karten DIN A6) 4,00 € 

Kerzenziehen 4,00 € 

Gelkerzen und Kerzen mit Kerzensand ab 4,00 € 

Korbflechten mit Peddigrohr ab 4,00 € 

Töpfern (zweitägiger Kurs – Modellieren/Glasieren) 5,00 € 

Glasmosaik–Kurs – 2 bis 3 Tage (Bearbeitung/Kleben/Verfugen/Putzen) ab 5,00 € 

Seidenmalerei ab 5,50 € 

weitere Angebote 

Das Lernen lernen 1,00 € 

Teamspiele auf dem Teamspielparcours im SLH 3,00 € 

Sicherheit im Straßenverkehr (Fahrrad)  
(mit dem Radkulturzentrum Vogtland oder der Verkehrswacht Vogtland) 

auf Anfrage 

Sicher und selbstbewusst durchs Leben (mit der EWTO-Schule Greiz) auf Anfrage 

Guten Tag Herr von Knigge - Tischsitten & Umgangsformen auf Anfrage 

Schlösser, Burgen und Gärten in Sachsen auf Anfrage 

Verfahren der Wasserwirtschaft auf Anfrage 

Vortrag über die Göltzschtalbrücke (FVV Vogtland) 
30,- €  (pro Klasse an der Brücke) 

50,- € (pro Veranstaltung im SLH) 
 

*gültig für Schulklassen, schulische Gruppen, Ferienlager und Vereine, 

die während des Aufenthaltes überwiegend Erziehungs-, Ausbildungs- oder Fortbildungszwecke 

gegenüber Jugendlichen (Personen bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres) verfolgen 


